================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  791/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, que determine ao setor competente a realização de melhorias gerais,

pintura, manutenção da iluminação e dos aparelhos de ar-condicionado nos prédios da

Unidade Básica de Saúde “Dra. Irene Kato” e da Estratégia de Saúde da Família “Dr.

Arthur Resende”, ambos localizados no Jardim Brasilândia.

A solicitação tem origem em pedidos da própria comunidade, que utiliza os

serviços das unidades e reconhece a importância de ambientes bem cuidados e

acolhedores.

As melhorias sugeridas, especialmente a pintura, a revisão da iluminação e

a manutenção dos aparelhos de ar-condicionado, proporcionarão mais conforto térmico,

segurança e bem-estar aos pacientes e profissionais de saúde que frequentam os locais.

Além disso, a valorização dos prédios públicos reflete zelo com o

patrimônio municipal e respeito à população atendida, tornando os espaços de saúde

mais agradáveis, eficientes e humanizados.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 10 de novembro de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 10 de novembro de 2025.
_________________________